
Ufficio: POLIZIA URBANA

COPIA
ATTO DI LIQUIDAZIONE DELL’AREA AREA VIGILANZA

N. 2 DEL 18-01-2019
MANDATO DI PAGAMENTO
N. ______________
DEL ____________
IMP. N.__________
CAP.____________ [ ]C   [ ]R
CIG Z7823820C3

Registro Generale n. 25 del 18-01-2019

Oggetto: LIQUIDAZIONE IN FAVORE DELLA DITTA BERTAZZONI SRL, VIA
DELLE BASSE 6-43044 COLLECCHIO-PARMA, P.IVA
00188120349-PER ALLESTIMENTO AUTO LAND ROVER
FREELANDER- POLIZIA LOCALE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO CHE è stato necessario procedere all’acquisto di un veicolo per gli usi e i compiti del
Servizio di Polizia Locale, data la particolare morfologia territoriale montuosa, soprattutto nel
periodo invernale, che rende difficile raggiungere, in assenza di specifico mezzo a trazione integrale
alcune frazioni di pertinenza Comunale;

CONSIDERATO CHE l’auto che maggiormente rispondeva alle necessità sopra descritte è stata
una LAND ROVER Freelander 2.2 TD4 S.W. S, fornita dalla ditta “Progetto Auto srl” di Scerne di
Pineto, il quale si è provveduto a liquidare con atto n. 4 del 17/04/2018;

RAVVISATA pertanto la necessità di procedere con immediatezza all’allestimento della suddetta
macchina di modo da poter essere fruibile dal Servizio di Polizia Locale;

ATTESO CHE la normativa in materia di acquisizione di beni e servizi modificata dal Decreto
Legge 6 Luglio 2012, n.95, convertito con modificazioni dalla Legge 7 Agosto 2012 n. 135, volta a
favorire sempre più, da parte delle Pubbliche Amministrazioni il ricorso alle convenzioni CONSIP e
al MePA per gli acquisti sotto soglia comunitaria;

PRESO ATTO che da una indagine sommaria per la fornitura in oggetto era necessaria una somma
che non superava i limiti imposti dalla normativa comunitaria di € 40.000,00 così come disposto
dall’art. 125, comma 11 del D.Lgs. n. 163/2006 e s.m.i e pertanto per l’intervento in oggetto, si è
fatto ricorso ai prodotti disponibili sulla piattaforma MePA (Mercato elettronico della Pubblica
Amministrazione) disponibile su www.acquistimepa.it;

CONSIDERATO che la ditta che meglio rispondeva alla caratteristi richieste per la fornitura in
oggetto è stata “Bertazzoni Veicoli Speciali”, partita Iva 00188120349, con sede legale in
Collecchio (PR), Via Delle Basse 6- c.a.p. 43044, per un importo € 4.900,00 IVA esclusa così come
risulta da ordine MePa n. 4152296;

RICHIAMATA la Determinazione n.6 del 10/05/2018, con la quale era stata impegnata la somma
complessiva di € 5.978,00 IVA inclusa di cui €4.900,00 da destinare alla ditta Bertazzoni s.r.l., e €

COMUNE DI PIETRACAMELA - Atto di Liquidazione n.25 del 18-01-2019 -Ufficio POLIZIA URBANA
Pag. 1

http://www.acquistimepa.it


1.078,00 per IVA da versare direttamente all’erario) e di imputarla come meglio specificato in
seguito:

N. Cap. Descrizione

Nuova codifica Armonizzazione dei sistemi contabili  D.Lgs 118/2011

Scadenza

Obbligazione
ImportoMiss. Prog Titolo 2̂

Livello

3̂

Livello

4̂

Livello

5̂

Livello

3030/1
Allestimento
Autovettura
Polizia Locale

7 1 2 2 1 4 1 2018 € 5.978,00

Impegno CIG Z7823820C3 CUP ---------------------------

DATO ATTO che, ai sensi della vigente normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari è stato
acquisito apposito codice CIG Z7823820C3, riportato in fatturazione;

V E R IF IC A T A a seguito di riscontro operato:
• la regolarità della fornitura effettuata;
• la rispondenza ai requisiti qualitativi e quantitativi convenuti;
• l’osservanza dei termini e delle condizioni pattuite;
• la regolarità del DURC INAIL_13418062 con validità fino al 08/02/2019, che costituisce parte
integrante e sostanziale di tale atto;
• la regolarità della Fattura n. 361/E del 21/12/2018 di € 4.900,00 più IVA al 22% € 1.078,00 per un
totale di € 5.978,00, che costituisce parte integrante e sostanziale di tale atto;

RICORDATO le disposizioni relative all’armonizzazione dei principi contabili ed in particolare il
principio n. 16 della competenza finanziaria cosiddetto “potenziato” contenuto nell’allegato n.1 del
D.Lgs. n. 118/2011 corretto ed integrato dal D.Lgs. 126/2014 il quale dispone che “tutte le
obbligazioni giuridicamente perfezionate attive e passive, che danno luogo ad entrate e spese per
l’ente, devono essere registrate nelle scritture contabili quando l’obbligazione è perfezionata, con
imputazione dell’esercizio in cui l’obbligazione viene a cadere”;

VISTO bilancio 2018 approvato con delibera di Consiglio Comunale 8/2018;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;
VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il Decreto Sindacale n. 10 del 18/07/2017 con il quale sono state attribuite le posizioni
organizzative e le funzioni dirigenziali dell’Area Vigilanza al Sindaco Dott. Michele Petraccia, ai
sensi dell’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 e successive integrazioni e modificazioni;

DETERMINA

Per quanto espresso in narrativa

DI LIQUIDARE  la somma complessiva di € 4.900,00, alla “Bertazzoni Veicoli Speciali”,-
partita Iva 00188120349, con sede legale in  Collecchio (PR), Via Delle Basse 6- c.a.p.
43044, più IVA al 22% pari ad € 1.078,00 da versare direttamente all’erario;

-

 DI IMPUTARE la stessa come meglio specificato in seguito:-

COMUNE DI PIETRACAMELA - Atto di Liquidazione n.25 del 18-01-2019 -Ufficio POLIZIA URBANA
Pag. 2



N. Cap. Descrizione

Nuova codifica Armonizzazione dei sistemi contabili  D.Lgs 118/2011

Scadenza

Obbligazione
ImportoMiss. Prog Titolo 2̂

Livello

3̂

Livello

4̂

Livello

5̂

Livello

3030/1
Allestimento
Autovettura
Polizia Locale

7 1 2 2 1 4 1 2019 € 5.978,00

Impegno
6 del 10/05/2018
(n. 173 del 2017
SUB 4 CAP 3030/1)

CIG Z7823820C3 CUP ---------------------------

DI ACCETTARE  la fattura n.361/E del 21/12/2018, REG. FAT. 17/2019  allegata alla-
medesima determinazione;

DI AVER ACCERTATO la regolarità del DURC INAIL_13418062 con validità fino al-
08/02/2019, che costituisce parte integrante e sostanziale di tale atto

DI LIQUIDARE la spesa,  a seguito di controllo di regolarità, tramite bonifico bancario-
così come indicato nella missiva ai sensi dell’art.3, comma 7 l. 136/2010 e D.L. 187/2010
acquisito al protocollo dell’ente in data 18/01/2018 al n.214, presso:

BANCA UNICREDIT Filiale di Collecchio (PR), via Saragat n.33,
Codice Iban: IT14Z0200865690000000556770,
Codici di Riscontro ABI 02008 CAB 65690 CIN N

Di trasmettere, altresì, ai sensi dell’art. 151, co. 4 del D.Lgs. 267/200, la presente-
determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario, prendendo atto, che la stessa,
diventa esecutiva a seguito del visto di regolarità contabile.

Copia della presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione
amministrativa, viene pubblicato all’Albo Pretorio on-line, sul sito istituzionale di codesto Comune.

Letto, confermato e sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to F.to PETRACCIA MICHELE

___________________________________________________________________________

Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to DOTT. GALEOTTI LUCA

___________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale.

COMUNE DI PIETRACAMELA - Atto di Liquidazione n.25 del 18-01-2019 -Ufficio POLIZIA URBANA
Pag. 3



PETRACCIA MICHELE
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Pietracamela, lì 05-02-2019

COMUNE DI PIETRACAMELA - Atto di Liquidazione n.25 del 18-01-2019 -Ufficio POLIZIA URBANA
Pag. 4


